
441615' 571101 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
№ U M  o U ' c U '  №  S i ' 3  0  

О наделении полномочиями на 
установление порядка определения 
объема и условий предоставления из 
бюджета муниципального 
образования город Тула субсидий в 
соответствии с абзацем вторым 
пункта ,1 статьи 78.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации 

В соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования 
город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Уполномочить отраслевые (функциональные) органы администрации 
города Тулы, в ведении ' которых находятся муниципальные бюджетные 
учреждения, муниципальные автономные учреждения, устанавливать порядок 
определения объема и условия предоставления из бюджета муниципального 
образования город Тула субсидий в соответствии с абзацем вторым 
пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

Муниципальные правовые акты, устанавливающие порядок определения 
объема и условия предоставления из бюджета муниципального образования 
город Тула субсидий в соответствии с абзацем вторым пункта I статьи 78.) 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, должны соответствовать общим 
требованиям, установленным Правительством Российской Федерации. 

2. Отраслевым (функциональным) органам администрации города Тулы, 
в ведении которых находятся муниципальные бюджетные учреждения, 
муниципальные автономные учреждения: 

разработать и утвердить муниципальные правовые акты, 
устанавливающие порядок определения объема и условия предоставления из 

бюджета муниципального образования город Тула субсидий в соответствии 
с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, до 25 декабря текущего финансового года; 

определить срок вступления в силу муниципальных правовых актов, 
указанных в абзаце 2 настоящего пункта, 1 января 2021 года. 

3. Признать утратившими силу: 
пункт 2 постановления администрации города Тулы от 21.12.2016 № 5794 

«О Порядках предоставления из бюджета муниципального образования город 
Тула субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям»; 

подпункт «б» пункта 1 постановления администрации города Тулы от 
20.04.2018 № 1410 «О внесении изменений в постановление администрации 
города Тулы от 21.12.2016 № 5794». 

4. Разместить постановление на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования, за 
исключением абзаца 2 пункта 1, пункта 3 постановления, вступающих в силу с 
1 января 2021 года. 

Глава администрации 
города Тулы Д.В. Миляев 

О | с'• ч") • 'ч: 1. :•> А 






